

Na osnovu člana 70. stav (4), a u vezi sa članom 69. stav (2) tačka e) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), ministar za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona, donosi

ODLUKU o poništenju postupka javne nabavke

Član 1.

Poništava se postupak javne nabavke usluga po Konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda za nabavku radova za sanaciju lokalnog puta u MZ Željezno Polje, dionica Lager-Močila koji je objavljen na Portalu javnih nabavki dana 25.07.2018. godine pod Obavještenjem broj: 1312-7-3-1-3-1/18.

Član 2.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena na web-stranici Zeničko-dobojskog kantona (www.zdk.ba), istovremeno s upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

O b r a z l o ž e n j e

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 09-14-11794-3-1/18 od 23.07.2018. godine. Javna nabavka je sprovedena putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda koji je objavljen na Portalu javnih nabavki 25.07.2018. godine pod brojem 1312-7-3-1-3-1/18.

Procijenjena vrijednost nabavke iznosi 77634,56 KM bez PDV-a, a kriterij za dodjelu ugovora je najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude.

U ostavljenom roku za dostavu ponuda pritigla je samo jedna ponude, i to:

1. Ponuđača „HAJDIĆ D.O.O. MAGLAJ „.

Komisija za provođenje postupka javne nabavke imenovana Rješenjem ugovornog organa broj: 09-14-17746-2-2/18 od 25.07.2018. godine izvršila je dana 02.08.2018. godine javno otvaranje ponuda o čemu je sačinila Zapisnik sa otvaranja ponuda i istu dostavila ponuđačima.

Komisija je na zatvorenoj sjednici izvršila provjeru formalne ispravnosti sadržaja jedine prispjele ponude ponuđača „HAJDIĆ d.o.o. MAGLAJ, te na Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda od broj: 09-14-17746-3-4/17 od 02.08.2018. godine konstatovala da Ponuda ponuđača HAJDIĆ d.o.o. MAGLAJ cijenom nije odgovarajuća budući da ponuđeni iznos od 108.019,38 KM premašuje planirana sredstva u Budžetu za ovaj postupak.

Slijedom naprijed navedenog, Komisija je jednoglasno konstatovala da ponudu ponuđača HAJDIĆ d.o.o. MAGLAJ nije moguće prihvatiti budući da ista cijenom znatno premašuje osigurana sredstva u budžetu za predmetnu nabavu, te ugovornom organu predložila da postupi u

skladu sa članom 69. stav (2) tačka e) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj 39/14), što je ugovorni organ i učinio.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Udreu za razmatranje žalbi BiH putem ugovornog organa- Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona, ulica Kučukovići broj 2, Zenica, u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke. Žalba se podnosi u najmanje tri primjerka.

Broj: 09-14-17746-3-5/17
Zenica, 06.08.2018. godine

Dostavljeno:
1 x Ponuđač,
1 x a/a



MINISTAR

Ardehan Šahinović